

# J O Z E F H O P P E N

MARSZAŁEK KONFEDERACTI WOLNEY POWIATU WILKOMIRSKIEGO.

Gdy już Powiat Wilkomierski jest w Aktualnym związku Konfederacyi, a niektórzy tylko Obywatele nieświadomi o tym ielzce do takowego Aktu nieprzytąpili, albo i uwiadomieni lecz niezyczliwi włafney Oyczyznie czekać zdatą się otrzey-  
lzych Krokow w nadziei uilzczenia włafnych widokow. Konfederacya Pttu Wilkomierskiego osądziła za rzecz przyzwoitą i  
zgodną z postępowaniem Obywatelskim obwieścić wszystkim, że cały Narod W. X. Litt. skonfederował się, iak Akt pod  
Dniem 25. Czerwca Ru. 1792. Datowany poświdacza, że wszystkie Województwa i Powiaty toż samo dopełniły, i że wostatku  
Obywatele Powiatu Wilkom; równym tehnąc Duchem miłości Oyczyzny Akt Konfederacyi Powiatowey w Dniu 16 praesentium  
zawarli i podpifali; a zatym że każdy Szlachcic osiadły lub nieosiadły do takowego Aktu przystępować powinien, iezeli niechce  
bydź rozumianym, iako buntownik i nieprzytaciel włafney Oyczyzny. Jakie są zamiary Skonfederowanego Narodu, objaśni  
Akt Konfederacyi Generalney przyłączający się, jaki zaś koniec czeka upornych, oświeca Uniwersał JW. Kossakowskiego Het-  
mana Polnego W. X. Litt: takoz do wiadomości podający się, więc Konfederacya Pttu Wilkomierskiego miłością Braterską  
zapraszta do łączenia się i wiązania się z łobą tych wszystkich, ktorzy niebyli i niepifali się do Konfederacyi w Dniu 16. Lipca  
Roku bieżącego uformowanej, determinując czas do Podpifow dwa Tygodnie od daty 16. Lipca, po ktorym każdy uporny z  
Oloby i Maiątku iako przeciwko narodowi wykraczający, odpowiedzieć musi. Mieysce ziazdu jest Miasło Kapitalne Wilkomierz,  
dokąd każdy nietylko przyiechać i podpifać się, lecz nad to dla dokładnego dyspartymentu wydarzyć się mogących potrzeb fur-  
manek Magazynow, i Furazow, Kwity oplaconych Podatkow w Kancellaryi Konfederackiej pod podobnymże Rygorem złożyć  
powinien. Ktorzy to Uniwersał aby każdego dotzedł wiadomości, Konfederacya rozysłaiąc *Via Cursoria* po Parafiach WW. II-  
XX. Plebanom z Ambon w każdy Dzień Święty wespół z Aktem Konf: Gen: i Uniwersałami JW. Hetmana publikować pod  
naysciślejszą Karą przykazuie. Datt w Wilkomierzu 1792. Roku Mca Lipca. 17. Dnia.

36493  
Józef Hoppen Marszałek Konf: Wolney  
Pttu: Wilkomierskiego

Józef Kupść Konsyliarz Konse: Pttu Wilkom:

Chryzostom Nowomieyski Konf: Pttu: Wilkom:

Józef Kończka Konsyliarz Pttu: wilkom:

Roman Zaluski Konsyliarz Pttu: Wilkom:



Zgodno z Oryginałem

Jan Mongin Konf: Pttu: Wilko-  
mierskiego Pisarz



